2023年度 第 3回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2023年 6月 20日（火） 13:34～15:06

場  所：3号館 4階ビジネスゲームルーム

出席委員：14名（定足数充足）

議  長：白井 康之（経営学研究科委員長）

議  案：

 １．人事選考会議における選考結果について

  議長より、人事選考会議の結果を踏まえた報告と次年度科目編成について提案があり、これ

が承認された。

２．大学院改革について（継続）

議長より、大学院改革について、大学院執行部の動向を引き続き注視し検討したい旨提案が

あり、これが承認された。

３．2024 年度『大学院入学試験要項』について

 議長の指名により専攻主任から、2024年度『大学院入学試験要項』について、資料の通り修

正の提案があり、これが承認された。

 また議長から、入学試験の英語民間試験導入について、本研究科では 2025年度入試に向けて

検討していきたい旨説明があり、これが承認された。

４．2024 年度経営学研究科案内等の送付について

議長の指名により専攻主任から、2024年度経営学研究科案内等の送付について提案があり、

これが承認された。

５．2023 年度部局別自己点検・評価シートの提出について

議長より、2023年度内部質保証自己点検・評価シートについて提出する旨説明があり、これ

が承認された。

６．その他

 特になし

報告承認事項：

１．その他

 特になし

報告事項：

１．2023 年度研究科委員長職務代行者について

議長より、2023年度研究科委員長職務代行者について、報告があった。

２．大東文化大学大学院案内 2024 について

議長より、大東文化大学大学院案内 2024について、報告があった。

３．2023 年度大学院公開説明会の実施について

議長より、2023年度大学院公開説明会の実施について報告があった。

４．2022 年度大学院修了時アンケートの報告について

議長より、2022年度大学院修了時アンケートの報告について報告があった。

５．各研究科における 2023 年度ＦＤ研究会等の実施について

議長より、全学 FD委員会から、各研究科において年度内に１回はＦＤに関する研究会等を実

施するよう依頼があった旨報告があった。

６．2023 年度大東文化大学授業料減免の実施について

議長より、2023年度大東文化大学授業料減免の実施について報告があった。

７．生成系ＡＩに対する大東文化大学の対応について

議長より、生成系ＡＩに対する大東文化大学の対応について、大学執行部よりホームページ

へ掲載された旨報告があった。

８．認証評価実地調査の日程について

議長より、認証評価実地調査の日程について報告があった。

９．教員紹介ページについて

議長より、教員紹介ページについて、フォーマットへの入力が未完了の委員は入力するよう

要請があった。

１０．博士課程前期課程 1 年次生の研究計画報告の依頼について

議長の指名により専攻主任から、博士課程前期課程 1年次生を指導している委員に対し、研

究計画報告書の提出が予定されている旨説明があった。

１１．その他

  特になし